
UCHWAŁA NR II/26/24 
RADY MIASTA PORĘBA 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie skargi na Burmistrza Miasta Poręba 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j.: Dz.U. z 2024 r., poz. 572 z późn. zm.) 

Rada Miasta Poręba 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpoznaniu skargi na Burmistrza Miasta Poręba uznaje się skargę z dnia 13.05.2024 r. (sygn. RKP 
1650),  jaka wpłynęła do Rady Miasta Poręba w dniu 13.05.2024r., za bezzasadną, z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Poręba, zobowiązując jednocześnie 
do przesłania stronie skarżącej niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba 

 
 

Elżbieta Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B78CF6-610A-4C34-83D7-5D5A6E685D02. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j.: Dz.U. z 2024 r., poz. 572 z późn. zm.) jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów 
właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 
działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest 
rada gminy. 

Jak stanowi zaś art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji. 

W oparciu o wyżej wymienione przepisy Rada Miasta Poręba rozpatrzyła skargę na Burmistrza Miasta 
Poręba, uznając ją za bezzasadną – z przyczyn wskazanych poniżej. 

Przedmiotem skargi była procedura tworzenia APP, które obejmuje dane przestrzenne dla jednego aktu 
planowania przestrzennego – w tym przypadku dla planu ogólnego. Dane przestrzenne dla jednego APP (plan 
ogólny) obejmują: 

- granicę obszaru objętego APP (planem ogólnym) w tym przypadku granicę administracyjną gminy Poręba, 
określoną w układzie  przestrzennym 2000 (EPSG 2177) 

- informację na temat dokumentów powiązanych z danym APP (uchwała o przystąpieniu do sporządzenia 
planu  ogólnego miasta Poręba). 

Granica obszaru gminy została pozyskana z ewidencji gruntów prowadzonej przez Starostę Powiatu 
Zawierciańskiego. 

Dodatkowo w celu utworzenia APP dla planu ogólnego należało pozyskać Indywidualny identyfikator 
zbioru dla planu ogólnego nadawany przez GUIGK. 

Każda gmina ponad ma swój indywidualny KOD TERYT. 

Do tworzenia APP można użyć albo eksperymentalnej wtyczki APP2 do programu QGIS opracowanej przez 
Ministerstwo Rozwoju i Technologii albo darmowej strony internetowej prowadzonej przez firmę GEO-
SYSTEM - https://e-mapa.net/app/. 

Opublikowana przez Ministerstwo Rozwoju i Technologii  Wtyczka APP 2 pozwala m.in. na tworzenie 
danych projektowych, w tym danych tworzonych w terminie 30 dni od dnia podjęcia uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy. Przypominamy, że w zakresie danych projektowych 
można dodać wyłącznie granicę aktu ze statusem „w opracowaniu” wraz z jednym dokumentem formalnym 
(zawierającym link do uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia aktu), bez konieczności dodawania 
pozostałych obiektów (wydzieleń i regulacji). Aby stworzyć dane należy w pierwszej kolejności zgłosić nowy 
zbiór. O czym mowa powyżej. 

Po utworzeniu APP we wtyczce APP2 należałoby zweryfikować czy przygotowany plik opracowany jest 
prawidłowo. Należy podkreślić, że walidator przygotowany przez ministerstwo nadal używa do walidacji 
starego schematu XSD w wersji 1.0 tj. z rozporządzenia z 2020 r. i w przypadku danych APP dla POG zwróci 
błędy. Zbiór POG został zaś wprowadzony rozporządzeniem z 2023 r. wraz ze schematem XSD w wersji 2.0 
i powinien być walidowany właśnie z wykorzystaniem nowej wersji. Opracowany plik GML zawierający APP 
dla miasta Poręby został przygotowany w eksperymentalnej wtyczce APP2, bez możliwości walidowania 
poprawności utworzonego pliku GML. 

Po pojawieniu się na stronie firmy GEO-SYSTEM opracowanego przez nich walidatora do danych APP dla 
planu ogólnego – sprawdzono przygotowany w ciągu 30 dni od podjęcia uchwały plik GML. 

Po stwierdzeniu że zawiera nieistotne błędy – skorygowano je poprzez ponowne utworzenie pliku APP dla 
planu ogólnego na stronie https://e-mapa.net/app/. 

Nie można zgodzić się z wnoszącym skargę że nie dochowano terminu – plik został przygotowany 
w terminie (do 30 dni od daty podjęcia uchwały). 

Argument dotyczący walidacji /sprawdzenia pliku został uzasadniony powyżej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B78CF6-610A-4C34-83D7-5D5A6E685D02. Podpisany Strona 1



Dodatkowo podkreślić należy, że w skardze zawarto swoistą reklamę przedsiębiorstwa, co dodatkowo 
powinno być powodem jej odrzucenia. 

Mając powyższe na uwadze, Rada Miasta Poręba podjęła przedmiotową uchwałę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29B78CF6-610A-4C34-83D7-5D5A6E685D02. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR II/26/24 RADY MIASTA PORĘBA z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


